
PORTARIA Nº 885, DE 12 DE AGOSTO DE 2020. 
 
 

Designa Fiscais da Obra/Contrato, e dá outras providências. 
 
 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Designar Luciano Clebert Scaburi, CREA/RN nº 170072976 (titular) e 

Rafael Henrique Sottero Bello, CREA/MT nº 048961 (substituto), fiscais da Obra/Contrato nº 
220/2020, originado do Processo Licitatório Concorrência Pública nº 004/2020, com a 
finalidade de “Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto executivo e 
execução de obras de reforço e recuperação da pista de pouso e decolagem (PPD 05/23), 
taxiway e pátio de aeronaves do Aeroporto Regional de Sorriso – Adolino Bedin – MT 
(SBSO), conforme memorial, projetos, planilhas e documentos.” 

 
 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de agosto de 2020. 
 

 
 

    ARI GENÉZIO LAFIN 
    Prefeito Municipal 

 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 
 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
   Secretário Municipal de Administração 

 


